
 
 

COMUNE DI BARGE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 

Ordinanza n. 34 
Prot. n. 0004709 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA CIMITERO COMUNALE IL GIORNO 29 MARZO 2023 PER ESECUZIONE LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEL TERRITORIO 
 
 

Considerato che sono stati programmati interventi di manutenzione del cimitero comunale 

nella giornata di mercoledì 29 marzo 2023;  

Verificato che l’esecuzione degli interventi di manutenzione potrebbe causare pericolo alle 

persone estranee ai lavori ed intralcio allo svolgimento degli stessi; 

Ravvisata pertanto la necessità, durante l’esecuzione dei lavori e per motivi di sicurezza, 

di interdire l’accesso all’area cimiteriale a tutte le persone non autorizzate; 

Ritenuto pertanto di interdire l’accesso al cimitero comunale nell’intera giornata di 

mercoledì 29 marzo 2023; 

Visto il vigente regolamento di Polizia Mortuaria; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

La chiusura del cimitero comunale il giorno 29 marzo 2023 per interventi di manutenzione 

ordinaria; 

Di derogare alla suddetta chiusura unicamente per lo svolgimento di eventuali funerali che 

si dovessero verificare nel periodo di chiusura del cimitero, previa verifica e opportuni 

accordi con gli uffici comunali competenti; 

DEMANDA 

All’Ufficio di Polizia Locale il controllo dell’esecuzione della presente ordinanza; 

DISPONE 

Di dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all’albo 

pretorio on line, sul sito internet istituzionale ed affissione all’esterno del cimitero 

comunale. 



 
 

COMUNE DI BARGE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Avverte che ai sensi dell’art.3 comma 4 legge 241/90 contro la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al Prefetto entro 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione della 

presente ovvero in alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della presente (DPR 

1199/71)  

 

Barge, lì 27/03/2023  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEL TERRITORIO 
(Dott. Ing. Cristiano Savoretto)* 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


